



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
GESTÃO 2021 - 2024



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES SEXTAVADOS NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA-MT
LOCAL: RUAS DIVERSAS
PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DATA: JUNHO/2021

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

| SERVIÇO: | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO | | | | | UNIDADE: | UND |
|------------------------|--|---|---------|------------------------------|---------------------|---------------------------|-----|
| CÓDIGO: | COMP PAV 006 | | | CÓDIGO REFERÊNCIA: (ORSE) | | 04526/ORSE | |
| CÓDIGO | SINAPI | COMPONENTES | UNIDADE | COEFICIENTE | CUSTO HORÁRIO (R\$) | CUSTO HORÁRIO TOTAL (R\$) | |
| 13521 | INSUMO | PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM | UN | 2,0000000 | 74,25 | 148,50 | |
| COMP PAV 009 | COMPOSIÇÃO | POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2 | UND | 1,0000000 | 465,06 | 465,06 | |
| 88316 | SERVIÇO | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2000000 | 15,65 | 3,13 | |
| 88309 | SERVIÇO | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2000000 | 19,86 | 3,97 | |
| CUSTO UNITÁRIO TOTAL : | | | | | | 620,66 | |

| | | | | | | | |
|----------|------------------------------------|--|--|--|--|----------|-----|
| SERVIÇO: | POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2 | | | | | UNIDADE: | UND |
|----------|------------------------------------|--|--|--|--|----------|-----|

| | | | | | | | |
|---------|--------------|--|--|--------------------|--|------------|--|
| CÓDIGO: | COMP PAV 009 | | | CÓDIGO REFERÊNCIA: | | 00799/ORSE | |
|---------|--------------|--|--|--------------------|--|------------|--|

| CÓDIGO | SINAPI | COMPONENTES | UNIDADE | COEFICIENTE | CUSTO HORÁRIO (R\$) | CUSTO HORÁRIO TOTAL (R\$) |
|------------------------|---------|--|---------|-------------|---------------------|---------------------------|
| 21013 | INSUMO | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580) | M | 3,2000000 | 80,56 | 257,79 |
| 94963 | SERVIÇO | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 | M3 | 0,2800000 | 326,91 | 91,53 |
| 92873 | SERVIÇO | LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES | M3 | 0,2800000 | 161,28 | 45,15 |
| 93358 | SERVIÇO | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 | M3 | 0,2800000 | 61,91 | 17,33 |
| 88316 | SERVIÇO | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,5000000 | 15,65 | 23,47 |
| 88309 | SERVIÇO | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,5000000 | 19,86 | 29,79 |
| CUSTO UNITÁRIO TOTAL : | | | | | | 465,06 |

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil CREA: 9742D/RO